公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

√ 适用 □ 不适用

为响应中国证监会、中国上市公司协会号召，在股票市场非理性波动的情况下维护广大股东利益和资本市场稳定发展，公司控股股东劲辉国际或实

际控制人王九全先生计划于公司股票2015年8月17日复牌后十二个月内通过包括但不限于深圳证券交易所交易系统或证券公司、基金公司的定向资产管理

计划或参与公司定向增发增持公司股票，增持金额不低于人民币2,400万元。控股股东或实际控制人本次增持的公司股票6个月内不得转让。

公司控股股东劲辉国际拟实施增持公司股票计划时发现，由于其对《关于上市公司大股东及董事、监事、高级管理人员增持本公司股票相关事项的

通知》（证监发〔2015〕51号文）中相关政策的理解存在偏差，曾于增持计划实施截止时间2016年8月16日的前六个月内通过大宗交易减持过公司股票，

如继续按原计划进行增持将构成短线交易。为切实维护公司及广大股东利益，劲辉国际向公司申请将增持计划履行期限延长6个月，实施主体、增持方式、

增持金额等其他事项不变。

公司2016年7月21日召开的第三届董事会第二十五次会议，关联董事王九全先生、王建先生、王琼女士回避表决，非关联董事以赞成6票、反对0票、

弃权0票的表决结果，审议通过了《关于公司控股股东延长增持公司股票计划履行期限的议案》。公司独立董事、监事会对本议案发表了明确同意的意见。

公司根据《运作指引》、《上市公司监管指引第4号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》等相关规定，将该

事项提交2016年第二次临时股东大会审议。公司2016年8月12日召开的2016年第二次临时股东大会，劲辉国际及关联股东回避表决，与会非关联股东审议

通过了《关于公司控股股东延长增持公司股票计划履行期限的议案》，同意劲辉国际将增持公司股票计划履行期限由2016年8月16日延长6个月至2017年2

月15日。

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2016 年半年度报告全文

45

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

□ 适用 √ 不适用

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付

的公司债券：否。

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2016 年半年度报告全文

46

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,779,162 43.21%   461,337,486 -102,084,216 359,253,270 513,032,432 36.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 153,779,162 43.21%   461,337,486 -102,084,216 359,253,270 513,032,432 36.04%

其中：境内法人持股 79,777,365 22.42%   239,332,095 -102,084,216 137,247,879 217,025,244 15.25%

   境内自然人持股 74,001,797 20.79%   222,005,391  222,005,391 296,007,188 20.79%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 202,115,480 56.79%   606,346,440 102,084,216 708,430,656 910,546,136 63.96%

1、人民币普通股 202,115,480 56.79%   606,346,440 102,084,216 708,430,656 910,546,136 63.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 355,894,642 100.00%   1,067,683,926 0 1,067,683,926 1,423,578,568 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）非公开发行股票解除限售

2015年3月，公司非公开发行人民币普通股25,521,054股，并于 2015 年 3 月 18 日在深圳证券交易

所上市。晨星投资、国联安基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、太平洋资产管理有限责任公司认

购公司非公开发行股票时承诺，在本次非公开发行过程中认购的劲胜精密股票自上市首日起12个月内不予

转让。

2016年3月18日，经公司向中国证券登记结算公司深圳分公司申请，上述25,521,054股股份解除限售，

其中，实际可上市流通股份数量为 1,914.0791万股，晨星投资持有 638.0263 万股在解除质押冻结后方

可上市流通。 公司已于2016年3月15日公告了《关于非公开发行限售股上市流通的提示性公告》（公告编

号：2016-009）。

（2）2015年度以资本公积金转增股本的利润分配方案

2016年5月20日，公司2015年度股东大会审议通过了《关于公司2015年度利润分配预案的议案》，同

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2016 年半年度报告全文

47

意公司以截至2015年12月31日的总股本355,894,642股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增30股。

2016年5月30日，公司实施完毕了资本公积金转增股本的权益分派方案，本次权益分派后公司总股本增加